ỦY BAN NHÂN DÂN TP.HCM                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHẠM NGỌC THẠCH

Số : 3392/TB-TĐHYKPNT
                                                                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO CHIÊU SINH

LỚP SIÊU ÂM TIM – MẠCH MÁU KHÓA 01

 Kính gửi : - Ban Giám Đốc
   - Phòng Kế hoạch tổng hợp

 Trong khuôn khổ chương trình đào tạo về siêu âm, Trường Đại học Y khoa
Phạm Ngọc Thạch phối hợp với Trung tâm Y khoa Medic tổ chức lớp Siêu âm
Tim – Mạch máu khóa 01.

 1. Đối tượng chiêu sinh: Bác sĩ hiện đang công tác tại các Cơ sở Y tế.

 2. Số lượng Học viên: 60

 3. Thời gian học : 06 tháng  (từ  28/09/2020  đến  28/03/2021).
  - Sáng :  thực tập
  - Chiều :  lý thuyết
  Địa điểm học lý thuyết và thực tập :  Trung tâm Y khoa Medic
                                          254 Hòa Hảo – Q.10 – TP.HCM

 4. Học phí :  12.000.000đ/học viên/khóa (bao gồm tài liệu).

 5. Hồ sơ đăng ký học :

 - Bản sao văn bằng tốt nghiệp Bác sĩ Y khoa (thị thực không quá 06 tháng).
 - 02 tấm hình 3 x 4 (ghi họ tên, ngày tháng năm sinh phía sau hình).

 6. Nơi nhận hồ sơ :  Phòng Quản lý Đào tạo  (phòng số 9)

    Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

    2 Dương Quang Trung – P.12 – Q.10 – TP.HCM

    Điện thoại :  (028) 3865.2664
       Không nhận Hồ sơ qua đường Bưu điện.

 7. Thời gian nhận hồ sơ :

 - Từ ngày 31/08/2020 đến trước 16h00 ngày 25/09/2020 hoặc đến khi đủ số
lượng học viên thì Trường sẽ không nhận thêm hồ sơ.

 Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:                                                                                     HIỆU TRƯỞNG
- Sở Y tế, Bệnh viện TP.HCM và các tỉnh;
- Trung tâm Y khoa Medic;
- Lưu : VT, QLĐT, TLMT.(350)
                                                           (đã ký)

                                                                                                           PGS.TS.BS. Ngô Minh Xuân

CHƯƠNG TRÌNH GIẢNG DẠY
LỚP SIÊU ÂM TIM-MẠCH MÁU KHÓA 01 – NĂM 2020 (28/09/2020 – 28/03/2021)

STT NỘI DUNG GIẢNG VIÊN

01 Đại cương về Siêu âm tim  TS.BS. Nguyễn Tuấn Vũ

02 Siêu âm tim TDI và đánh dấu mô TS.BS. Nguyễn Tuấn Vũ

03 Siêu âm tim trong bệnh Dò động mạch vành TS.BS. Nguyễn Tuấn Vũ

04 Siêu âm tim qua thực quản  TS.BS. Nguyễn Tuấn Vũ

05 Siêu âm tim trong bệnh cơ tim xốp TS.BS. Nguyễn Tuấn Vũ

06 Siêu âm tim 3D TS.BS. Nguyễn Tuấn Vũ

07 Đánh giá chức năng tâm thu thất trái TS.BS. Nguyễn Tuấn Vũ

08 Đánh giá chức năng tâm trương thất trái TS.BS. Nguyễn Tuấn Vũ

09 Đánh giá chức năng tâm thu thất phải TS.BS. Nguyễn Tuấn Vũ

10 Hẹp van 2 lá Bs Nguyễn Kim Thái

11 Hở van 2 lá Bs Nguyễn Kim Thái

12 Khảo sát van 3 lá và van ĐMP Bs Nguyễn Kim Thái

13 Siêu âm tim trong viêm nội tâm mạc nhiễm trùng Bs Nguyễn Kim Thái

14 U nhầy tim và các u khác Bs Nguyễn Kim Thái

15 Siêu âm tim trong bất thường tĩnh mạch phổi Bs Nguyễn Kim Thái

16 Siêu âm tim trong bệnh Thông liên nhĩ Bs Nguyễn Kim Thái

17 Siêu âm tim trong Tứ chứng Fallot và các bệnh tim
bẩm sinh tím

Bs Nguyễn Kim Thái

18 Siêu âm tim Bệnh cơ tim dãn nở Bs CK II Lê Hữu Quỳnh
Trang

19 Bệnh cơ tim hạn chế và các bệnh cơ tim khác Bs CK II Lê Hữu Quỳnh
Trang

20 Siêu âm tim trong bệnh Kênh nhĩ thất Bs CK II Lê Hữu Quỳnh
Trang

21 Hẹp van ĐMC bẩm sinh và hẹp eo ĐMC Bs CK II Lê Hữu Quỳnh
Trang

22 Siêu âm tim cấp cứu Bs CK II Lê Hữu Quỳnh
Trang

23 Sự kết hợp giữa Siêu âm tim và chụp cắt lớp đa
dãy MSCT trong Bệnh tim bẩm sinh tim phức tạp

Thạc sĩ Dương Phi Sơn

24 Siêu âm tim trong bệnh Hẹp đường ra thất phải và
hẹp van ĐMP bẩm sinh

Thạc sĩ Dương Phi Sơn

25 Hở van Động mạch chủ Bs CK II Nguyễn Xuân Trình

26 Siêu âm tim khảo sát van tim nhân tạo Bs CK II Nguyễn Xuân Trình

27 Siêu âm tim trong HC đmv cấp Bs CK II Nguyễn Xuân Trình

28 Tràn dịch màng tim và chèn ép tim  Bs CK II Mai Quang Vĩnh
Long

29 Siêu âm tim Bệnh cơ tim phì đại Bs CK II Mai Quang Vĩnh
Long

30 Bệnh tim do Tăng huyết áp Bs CK I Nguyễn Trọng Thịnh

31 Siêu âm tim trong bệnh Thông liên thất Bs CK I Nguyễn Tuyết Vân

32 Siêu âm tim trong bệnh Còn ống động mạch Bs CK II Trần Thị Tố Hoa

33 Hẹp van Động mạch chủ Bs CK II Nguyễn Thị Kim
Sáng

34 Siêu âm tim trong HC đmv mãn Bs CK II Nguyễn Thị Kim
Sáng

35 Nguyên lý và kỹ thuật siêu âm Doppler  Bs Nguyễn Quang Trọng

36 Doppler khảo sát hệ động mạch não, đm cảnh, đm
cột sống cổ ngoài sọ

Bs Nguyễn Quang Trọng

37 Chẩn đoán phình động mạch chủ ngực, bụng bằng
siêu âm Doppler màu

Bs Nguyễn Hoài Thu

38 Siêu âm Doppler màu chẩn đoán trước, trong và
sau can thiệp phình động mạch chủ bụng

Bs Nguyễn Hoài Thu

39 Siêu âm Doppler khảo sát sau can thiệp bệnh lý
động, tĩnh mạch

Bs Nguyễn Hoài Thu

40 Siêu âm Doppler màu trong chẩn đoán dị dạng
mạch máu

Bs Nguyễn Hoài Thu

41 Siêu âm Doppler đánh giá shunt A- V trong chạy
thận nhân tạo

Bs Nguyễn Nghiệp Văn

42 Siêu âm Doppler trong chẩn đoán dò động - tĩnh
mạch

Bs Nguyễn Nghiệp Văn

43 Siêu âm Doppler khảo sát viêm tắc động mạch
ngoại biên

Bs. Phan Thanh Hải Phượng

44 UltraFast Doppler và Những kỹ thuật mới trong
siêu âm mạch máu không phải Doppler

Bs. Phan Thanh Hải Phượng

45 Siêu âm tĩnh mạch ngoại biên: Chi trên và chi dưới PGS.TS.BS. Nguyễn Phước
Bảo Quân

46 Siêu âm động mạch thận PGS.TS.BS. Nguyễn Phước
Bảo Quân

47 Siêu âm tĩnh mạch trung tâm: ưng dụng trong Hồi
sức cấp cứu - chẩn đoán và can thiệp

PGS.TS.BS. Nguyễn Phước
Bảo Quân

48 Siêu âm mạch máu não xuyên sọ: kỹ thuật và ứng
dụng

PGS.TS.BS. Nguyễn Phước
Bảo Quân